
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE E LA 

PROMOZIONE DEGLI SCAMBI  
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la legge 1° luglio 1970 “Riordinamento delle Camere di Commercio italiane 
all’estero”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 agosto 1972 con cui, ai sensi dell’art. 10 della 
citata legge n. 518/70, è stato confermato il riconoscimento della Camera di 
Commercio italiana per la Francia di Parigi;  
 
VISTA la delibera della Conferenza di Servizi del 16 dicembre 2014 che,  constatato  
l’irregolare funzionamento della Camera di Commercio  italiana per la Francia di Parigi 
ne ha disposto la revoca del riconoscimento ai sensi dell’art. 8 della legge n. 518 del 
1970; 
 
RITENUTO di dover procedere alla revoca del predetto riconoscimento 
 
 

D E C R E T A 
 
alla Camera di Commercio italiana per la Francia di Parigi  è revocato il riconoscimento 
governativo come Camera di Commercio italiana all’estero, ai sensi  dell’art. 8 della 
legge n. 518 del 1970; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                       Giuseppe Tripoli 
 
Roma, lì 27 gennaio 2015 


	IL DIRETTORE GENERALE
	VISTA la legge 1  luglio 1970 “Riordinamento delle Camere di Commercio italiane all’estero”;
	VISTO il Decreto Ministeriale del 30 agosto 1972 con cui, ai sensi dell’art. 10 della citata legge n. 518/70, è stato confermato il riconoscimento della Camera di Commercio italiana per la Francia di Parigi;
	RITENUTO di dover procedere alla revoca del predetto riconoscimento
	D E C R E T A
	alla Camera di Commercio italiana per la Francia di Parigi  è revocato il riconoscimento governativo come Camera di Commercio italiana all’estero, ai sensi  dell’art. 8 della legge n. 518 del 1970;
	IL DIRETTORE GENERALE
	Giuseppe Tripoli
	Roma, lì 27 gennaio 2015

